
 
 

В целях поддержки инновационной деятельности, стимулирования 

образовательных организаций, активно развивающих экспериментальную 

работу по направлениям, соответствующим современным тенденциям 

развития образования, на основании положения об экспертном совете при 

Министерстве образования Республики Мордовия от 22.05.2012г. 

приказываю: 
1. На основании решения Республиканского экспертного совета при 

Министерстве образования Республики Мордовия (протокол от 24.12.2014 г. 

№6.) присвоить статус республиканской экспериментальной площадки 

следующим образовательным организациям: 

1.1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа №3» по 

теме работы: «Формирование гражданской идентичности личности 

обучающихся в условиях внедрения ФГОС ОО»; 

1.2. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Ялгинская 

средняя общеобразовательная школа» г.о. Саранск по теме работы: 

«Создание модели мотивационной образовательной среды достижения 

образовательных результатов обучающихся в условиях реализации ФГОС 

ОО»; 

1.3. Муниципальному общеобразовательному учреждению 

«Ельниковский лицей» с. Eльники, Ельниковского района по теме работы: 

«Создание системы организационно-педагогических условий, необходимых 

для формирования у лицеистов информационной картины мира»; 

1.4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Инсарская средняя общеобразовательная школа №2» по теме 

работы: «Проектирование инновационного образовательного пространства 

школы как среды личностно-профессионального становления учащихся». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования И.В. Ванисову. 

 


